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Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Dhjetor 2022 nga Drejtoria pér Buxhet

dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né& Proné.

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné késaj
drejtorie.

Né Drejtorin e Financave kemi arritur g€ detyrat té kryhen né afate ligjore dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé kryesisht jané trajtuar céshtjet
financiare.

Tek shpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jan&, mirémbajtja e ndértesave ,
mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale ,rrénimet e ndértimeve pa
leje etj. duke respektuar edhe afate ligjore té cilat jané té rregulluara me ligjet pér
Financat Publike.

Planifikimin dhe pérgaditjen e buxhetit pér vitin 2023, éshté aprovuar mrenda afateve té

caktura ligjore nga ana e Asambles komunale.
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A DQLIVLICTI 9009
2. BUXHETI 2022

» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022 ndahet né dy fonde burimore:

Grandi i QEVEIILAT . .vccvvveeeeiieireee e ecerre s csrreeresr e cererreseareeas 13,703,111.00 €
Telhyrattvetanake . 25 0 S8 L DR L L nay, T 1,350,548.00 €
Gjithsej:......15,053,659.00 €

-Buxheti pér vitin 2022 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

Paga dhe MEdItje ......ccooouieriiiieiie e 7,872,843.00 €
MallraldherSherbime . o s e 1,735,000.00 €
Shpenzime KOMUNGAIE ....c.ooeveieee e rre e 270,000.00 €
Subvencione dhe Trasnfere .......ccovvvviirieieieiieieeeeee e, 360,000.00 €
investimelKapitaler o L L e 4,125,816.00 €
Rezepvats il i i s an L a s a e 690.000.00 €

DO NACIONE=misal wramailn | oL SR L A s Sl 116,054.84 €

Grandi i PErfOrManCes ........cvuevieriiiiiiiiieiereriieee e seiireeseeesssrnnnens 592,276.56€

Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime ,shérbime komunale, subvencione
dhe transfere , dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave
pér punétor.

Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2022 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
e Komunés.

Raportimi i obligimeve financiare,dhe kotraktuale né baza mujore né& Ministrin e
Financave.

Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore(shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés

Pérgatitja e KAB-it 2023-2025 pér Kuvend.

Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2021 né 2022 pér Kuvend dhe
Ministrin e Financave.

Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe si dhe raportime né
mbledhjet e bordit té drejtoréve dhe Kryetarit t& Komunés .
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4. JANAR-DHJETOR BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM

Shpenzim ST Shpenzim
Pérshkrimi LOnaEts LS Buxheti final Alokimet Shpenzimet Buxhet Buxnet! Alokim
kryera fillestar final
fillestar % %
%

Paga dhe Méditje 7,872,843.00 | 7,967,892.26 | 7,621,071.64 | 7,611,735.67 96.68% | 9545% | 99.88%
LI elivs 2387 1,735,094.03 | 1,855,094.03 | 1,855,094.03 | 1,848,922.62 106.56% | 99.67% | 99.67%
Shérbime
Supenzine 640 270,000.00 |  270,000.00 |  270,000.00 | 269,364.42 99.76% | 99.76% | 99.76 %
Komunale
Subuvencionelchie 151 360,000.00 |  360,000.00 |  360,000.00 |  342,703.91 9520% | 9520% | 95.20%
Transfere
Investime Kapitale
+ Donacionet + 321 4,125,816.00 | 5,996,784.31 | 5,996,784.31 | 5577,441.11 135.18% | 93.01% | 93.01%
Rezervat
Rezervat
(pér zbatimin e 690,000.00 0.00 0.00 0.00
ligjit té pagave)
Totali 3499 15,053,659.00 | 16,456,770.60 | 16,102,949.98 | 15,650,167.73 103.96% | 95.10% | 97.19%

. Sqarin_1: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér arsye té bartjes sé mjeteve te

mbetura nga viti 2021 ne kategorin e Investimeve kapitale, Donacionet , Grandi

Performances, Alokimi i huamarrjes ne Arsim dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe

Sherbimeve, Rezervat.

4.1 Paragqitja grafike
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5. TE HYRAT VETANAKE

> Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2022 jané 1,350,548.00 euro,
pér kété periudhé jané realizuar né shumé 1,514,256.33 apo 112.12 % té planifikimit
vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

» Gjaté periudhés Janar-Djetor 2022 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né shumé
prej 498,640.78 euro apo 71.03 % té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor 702,117,00).
Regjistrimet e reja jané 936 objekte, ose 181,800 m2. Verifikimi i objekteve 3,680, ose
630.394 m2.

-Vérejtje: T€ gjitha té dhénat qé jané té paragitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 31.12.2022

Drejtoria pér Bux

erh nga
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